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RODINNÝ DŮM HANSPAULKA

NÁZEV STAVBY: RODINNÝ DŮM HANSPAULKA
AUTOR: ANETA ŠVECOVÁ
MÍSTO: ČESKÁ REPUBLIKA
PRAHA_HANSPAULKA

Rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu, se nachází na Praze 6 v klidné lokalitě, s charakterem převážně rodinné
zástavby, Hanspaulka. Jedná se o atraktivní lokalitu s historií, která je i přes blízkost centra Prahy klidná, a
vybízí k poklidnému rodinnému životu klienty, kteří hledají jistý genius loci. Dostupnost MHD z tohoto pozemku je
vynikající, postačuje pouhých pár minut chůze. Klid a dostupnost ovšem nejsou to jediné, co může pozemek majiteli
nabídnout. Díky vyvýšené poloze parcely se z ní naskýtá neuvěřitelný, téměř 180°, výhled na Libušino město.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ:
Dům se formoval podle FORMY/místa a OBSAHU/rodiny. V půdoryse se odrazila dispozice samotné parcely, která
má čtvercové rozměry. Hmota domu vycházela z charakteru okolní zástavby, proto byl zvolen kompaktní tvar.
Autorka projektu se snažila, aby navržený dům zapadl do lokálního prostředí co možná nejlépe. Protože se v
okolí nacházejí historické domy ve vilové čtvrti Baba, vila Lídy Baarové, Molzerova vila, či nový Obytný komplex
Hanspaulka z roku 2006, celkový ráz domu byl tudíž determinován tímto kontextem. Výsledným projektem je tedy
stavba minimalistická, navazující na funkcionalistickou zástavbu, avšak s moderním výrazem.

Dům je odsazen od ulice nejen díky přilehlé garáži, ale také proto, aby vznikl kousek zahrady i ve směru k ulici.
Přestože by se mohlo zdát zbytečné ubírat zahradu na jižní straně parcely, řešení je zcela účelové. Předpokládá
se totiž flexibilita v budoucnu, kdy z hostinského pokoje v přízemí vznikne samotná bytová jednotka sloužící k
pronájmu, popřípadě jako startovní byt některého z dětí investorů. Řešením zahrady je tedy myšleno na obou-
stranné soukromí.

Dům je navržen jako třípodlažní, přičemž první nadzemní podlaží navazuje na stávající terén, a je proto sníženo.
Díky tomu se v kuchyni společně s obývajícím pokojem zvedne strop, což umožní použití větších oken, než ve
zbytku domu, a dojde tak k propojení exteriéru a intiéru. Přáním rodiny bylo nejen, aby mohli dům využívat i
rekreačně, ale aby sloužil též ke společenským událostem, kterým majitelé domu holdují. Možnost zvětšení obyt-
ného prostoru, je zprostředkována velkou zahradní terasou, na kterou je možný přístup jednak z kuchyně, ale i
odsunovacími okny přímo z obývacího pokoje. Rodiče díky tomu budou mít své děti pod dohledem z pohodlí domu,
zatímco ty se mohou v létě koupat venku v koupacím jezírku.

ČTVEREC KRYCHLE VÝHLED PŘÍSLUŠENSTVÍ
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ZAHRADA

Hlavní obytná zahrada se nachází na jižní straně pozemku, kde je umístěna prostorná terasa, která se rozdělu-
je na 2 části. Část na východě přidružená ke garáži, slouží k posezení v teplých měsících a ke grilování, terasa
před obývacím pokojem slouží jako prodloužení obytných prostor domu, při otevření posuvných oken a zároveň
jako odpočívadlo pro děti, při letních radovánkách v koupacím jezírku. Koupací jezírko slouží i jako retenční nádrž
a její přepad je sveden vpusťmi na pozemek.
Malá terasa přísluší také hostinskému pokoji a v budoucnu se předpokládá její optické odstínění v podobě zeleně,
za účelem většího soukromí.
Zahrada se mírně svažuje jihovýchodním směrem a pro zjemnění je terén upraven tak, aby tvořil skalky a záhony
v jednotlivých křivkách svažování.
Skalky jsou posypány mulčovací dřevěnou štěpkou a drobným kamenivem.
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DISPOZICE

Dispozice vycházejí z OBSAHU/rodiny, vznikaly souběžně s projektem domu a byly pečlivě probrány s investorem
tak, aby vyhovovaly nárokům rodiny. Při návrhu dispozic bylo vzato v úvahu, že se jedná o rodinu se dvěma
malými dětmi.

Po vstupu do domu se otevírá průhled celým přízemím, který dokresluje propojoení interiéru s exteriérem. Ze
zádveří můžeme vstoupit do garáže, za kterou se nachází technická místnost, a nebo volně pokračovat chodbou
dále do domu. Momentálně je hostinský pokoj navržen tak, aby byl přístupný z této chodby. Předpokládá se totiž,
že po realizaci bude sloužit prarodičům. Proto v současné době není vybaven kuchyní, jelikož se o prarodiče bude
starat hospodyně, která do domu bude docházet.

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ
Objekt je vytápěn především podlahovým vytápěním díky
tepelnému čerpadlu na základě systému vzuch-voda,
které se nachází v technické místnosti za garáží. Te-
pelné čerpadlo obsahuje elektrický kotel, který se zapne
v případě, že čerpadlo nepokryje veškeré tepelné ztráty
a ohřev zásobníku teplé vody. K vytápění může dopomoci
i navržený systém rekuperace v celém domě.

MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ
Dům je postaven z vápenopískových cihel tl.290 mm a
zateplen minerální vatou tl.200 mm. Povrch je proveden
z omítky bílé barvy na hlavním objektu a tmavě šedé na
garáži. Na základě této tepelněizilační skladby se řadí
do nízkoenergetických domů kategorie B.
Stropy jsou provedeny jako železobetonové monolitické
se sádrokartonovými podhledy, kudy vede již zmíněná
rekuperace.
V třetím nadzemním podlaží,pochozí terase, je prove-
den lehký obvodový plášť, nad kterým je jednoplášťová
střecha.
Střecha garáže je řešena jako pochozí s extenzivní
zelení a aby byl umožněn pohodlný vstup na střechu, je
zmenšena světlá výška garáže.
Celé je to doplněno dřevěnými terasy na zahradu k
docílení příjemné atmosféry.w

Jak již bylo zmíněno, v budoucnu se předpokládá využití tohoto prostoru k pronájmu, nebo bude sloužit jako star-
tovní byt jednoho z dětí investorů. Proto se celková dispozice hostinského pokoje změní. Aby bylo dosaženo max-
imálního soukromí, bude vytvořen samostatný vchod směrem do ulice, i se zádveřím a šatnou, a bude zbudována malá
kuchyňka, aby místnost sloužila jako garsoniéra.

Rodina je pro investory velice důležitá, přáním byla
možnost neustále se potkávat, a nebýt od sebe příliš
izolováni. Z uvedeného důvodu je kuchyň spojena s jídel-
nou a obývacím pokojem, a zaroveň je zde umístěno i
schodiště do ostatních pater, aby o sobě měli obyvatelé
přehled.
Celé spodní podlaží slouží jako společenská, rušná část.

Druhé nadzemní podlaží slouží jako noční zóna. Děti mají
velké pokoje, aby v nich mohli naplno rozvíjet své zá-
jmy a realizovat se. Navíc mohou z obou pokojů vyjít na
terasu. Ložnice rodičů funguje nezávisle, jelikož obsahuje
i šatnu a privátní koupelnu, toto zázemí navíc slouží
také jako zvuková izolace od dětských pokojů. Uspořádání
ložnice je navrženo tak, aby se investoři ráno a večer
nerušili z důvodu jiné pracovní doby.
Hospodyně má možnost v samostatné místnosti vykonávat
domácí práce tak, aby nerušila zbytek rodiny, a zárověň
je místnost dost velká na to, aby zde měla dostatek
prostoru pro své osobní věci. Z místnosti vyhrazené
jako zazemí k vykonávání domácích prací, vede vstup na
střechu s extenzivní zelení, jež je situována nad garáží.

Třetí podlaží je navrženo především k odpočinku a pro
práci rodičů. Pro práci je zde kancelář a tělocvična,
pro relaxaci si klienti mohou zajít na pochozí terasu a
nerušeně zde odpočívat a kochat se opulentním výhledem
na Prahu.
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ANOTACE

ABSTRACT
Subject of this bachelor´s degree work is project of family house, which is proposed for family counting four members.
A plot of ground for this project is located in villa neighbourhood Hanspaulka, in the street Na Špitálce.
This location is very popular, not only for its historical context, but also for well preserved housebuilding in the area.

[…]

C_SITUAČNÍ VÝKRESY
C.1 Situační výkres širších vztahů
Je součástí architektonické studie v měřítku 1:3500.

C.2 Celkový situační výkres stavby
Není předmětem řešení.

C.3 Koordinační situace
Je součástí výkresové dokumentace v měřítku 1:250.

C.4 Katastrální situační výkres
Není předmětem řešení.

C.5 Speciální situační výkresy
Architektonická situace je součástí architektonické studie v měřítku 1:150.

D_DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOG-
ICKÝCH ZAŘÍZENÍ
D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení
a)Účel stavby:
Viz část B_SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA bod B.2.1.
b)Urbanistické řešení:
Viz část B_SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA bod B.2.2.
c)Architektonické řešeni:
Viz část B_SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA bod B.2.2.
d)Dispоziční a provozní řešeni:
Viz část B_SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA bod B.2.3.
e)Konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby:
Viz část B_SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA bod B.2.6.

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení
Popis jednotlivých konstrukcí a jejich materiálů viz část B_SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA bod B.2.6.
Statické posouzení objektu není předmětem bakalářské práce.
Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí není předmětem řešení.

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení
Objekt je řešen jako jeden požární úsek, jehož plocha nepřesahuje 600 m2, z toho důvodu je garáž pro osobní automobily součástí tohoto
požárního úseku. Projektová dokumentace byla vypracována podle platných ČSN, vyhlášek a zákonů. Při realizaci bude postupováno podle vyhlášky
o technických požadavcích na stavby - vyhláška č.268/2009 Sb (OTP), vyhlášky č.269/2009 Sb.o obecných požadavcích na využívání území, vy-
hlášky o obecných technických požadavcích a dalších závazných vyhlášek, norem a předpisů (především pak hygienické a požární).

D.1.4 Technika prostředí staveb

Popis jednotlivých technik prostředí viz část B_SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA bod B.2.7
B.2.7.1 Vodovod
B.2.7.2 Kanalizace
B.2.7.3 Vytápění
B.2.7.4 Větrání
B.2.7.5 Příprava teplé vody
B.2.7.6 Elektrorozvody

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení

Není předmětem řešení.

E_DOKLADOVÁ ČÁST
E.5 Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření energií^7)
Přiložen energetický štítek obálky budovy.

VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE
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KONSTRUKČNÍ SYSTÉM SCHÉMA ODVODNĚNÍ STŘECHY
M 1:200

KONSTRUKČNÍ SYSTÉM

ODVODNĚNÍ STŘECHY

1.NP

3NP

2.NP

SCHÉMA ODVONĚNÍ STŘECHY

Konstrukční systém stavby je převážně stěnový z
vápenopískových cihel tloušťky 290 mm. V 3.NP je
použit systém kombinovaný, kde jsou použity ocelové
sloupy HEB 200. Vnitřní stěny jsou z vápenopísk-
ových cihel tloušťky 115 mm. Založení stavby je na
základových pasech tloušťky 600 mm a výšky 800 mm.
Použité průvlaky jsou skryté či obrácené. Světlá výška
podlaží je 2,600 m v hlavním objektu a u garáže je
snížena na 2,400 m z důvodu pochozí terasy s exten-
zivní zelení.
Použitá deska nad terasou je provedena z iso nosníku
pro redukci tepelného mostu.
Schodiště je navrženo jako monolitické železobetonové,
třídy betonu C 25/30 a ocele B500B.

Odvodnění obou dvou střech je provedeno do žlabu se
dvěma spády a odtud je voda svedena vnitřním svis-
lým děšťovým potrubím akumulační nádrže v podobě
koupacího jezírka na jižní straně zahrady. V případě
přepadu je voda vypoustěna na pozemek.
Střešní vpustě TopWet mají průměr 110 mm.
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STROPNÍ DESKA 1. NP

STROPNÍ DESKA 2. NP

STROPNÍ DESKA 3. NP

ZÁKLADOVÉ PASY

ZÁKLADOVÁ DESKA

KONSTRUKČNÍ SYSTÉM
AXONOMETRIE

ATIKA HLAVNÍHO OBJEKTU

ATIKA GARÁŽE

SVISLÁ NOSNÁ KONSTRUKCE 2.NP

SVISLÁ NOSNÁ KONSTRUKCE 1.NP

SVISLÁ NOSNÁ KONSTRUKCE 3.NP

STROPNÍ DESKA 1. NP GARÁŽE

+ 9,540

+ 6,320

+ 3,070

+ 0,000 -0,500
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DOKLADOVÁ ČÁST
ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

E
D
U

Rodinný dům Hanspaulka

Na Špitálce, Praha 6, Hanspaulka,160 00

Praha 6-Dejvice

Obvodová stěna 0,30

Střecha 0,24

Podlaha 0,45

Otvorová výplň 1,50

LOP 1,70

Tepelné vazby

splňují
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Aneta Švecová
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12.05.2017

Aneta Švecová

(Kvalifikace)