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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům Hanspaulka
Jméno autora: Aneta Švecová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K129 – katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená práce splňuje zadání. Výkresy jsou přehledné a dostatečně detailní.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Zpracování BP probíhalo celý semestr absolutně bezproblémově. Studentka jevila značný zájem o architekturu. Doporučil
bych studentce více sebevědomí, ale to určitě získá v průběhu další praxe.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Hmotové řešení zvolené studentkou je ovlivněno pečlivým rozborem stávající okolní architektury. Navržený objekt je
novodobou formou původní zástavby. Dispoziční uspořádání je velice kvalitní a hlavně odpovídající zvolenému hmotovému
konceptu.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční řešení odpovídá zvolenému konceptu. Jednoduchá hmota umožňuje i jednoduché konstrukční řešení. A to se
také týká i z hlediska energetické náročnosti budovy.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
BP je zpracována na vysoké úrovni, úplná a přehledná. Celý projekt je dobře graficky zpracován. Oceňuji také předložené
prostorové kresby.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
BP je zpracována na vysoké úrovni. Zohledňuji také přístup studentky v průběhu zpracování BP.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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